

معاون فروش گروه صنعتی تراکتورسازی تبریز خبر داد؛

عیدانه تراکتورسازان به کشاورزان

ناصر قربانیان: در عیدانه قربان ادوات موردنیاز کشاورزان به متقاضیان عرضه می شود



دامپروری و غیره ملاک و معیار برای امتیاز دهی به

متقاضیان جهت قرارگیری در اولویت واگذاری می باشند که عدم خریداری تراکتور طی ۱۰ سال گذشته یکی از ملاکها با بالاترین امتیاز جهت صدرنشینی در

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور اعلام کرد؛

تبدیل ایران به یکی از محورهای اصلی علم و فناوری در منطقه

برنامه‌های سرمایه‌گذاری علاقمند به انجام پروژه‌های مشترک هستیم. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور درباره همکاری با کشورهای دیگر بیان کرد: حوزه علم و فناوری یک حوزه سفید در حوزه دیپلماتیک است و تمام دنیا می‌دانند که علم و فناوری یک ارزش است. مسائل دیگر گاهی محل اختلاف است اما در این حوزه همه علاقمند به همکاری هستند. دیپلماسی بر پایه فناوری باید یکی از جدی‌ترین ارکان دیپلماسی در کشور ما باشد، البته این اتفاق رخ داده و از کشورهای متعددی در این نمایشگاه حضور پیدا کرده‌اند و می‌توانست کشورهای دیگر نیز در نمایشگاه امسال حضور داشته باشند.

وی اضافه کرد: اقتصاد دیجیتال ۲ و بزرگی دارد؛ نخست اینکه حوزه علم و فناوری است و جذابیت عمومی دارد و از طرف دیگر ماهیت نرم آن خیلی مرزشناس و محدودیت‌شناس نیست و یک بستر خوبی برای توسعه همکاری‌ها خواهد بود. با توجه به شرایط دنیا و کشور لازم است یک منطقه قدرتمند علم و فناوری داشته باشیم. سیاست ما این است که ایران به عنوان یکی از محورهای اصلی منطقه علم و فناوری شناخته شود و فعالیت کند.

دهقانی فیروزآبادی تاکید کرد: این نمایشگاه نسبت به نمایشگاه‌هایی که در سال‌های گذشته برگزار می‌شد، پر رونق‌تر است و رونق اصلی آن از این نظر است که شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی خوبی در این نمایشگاه حضور دارند و اتفاقات خوبی در حال رقم خوردن است.

عضو هیات مدیره انجمن قطعه‌سازان همگن خبر داد:

حمایت صندوق نوآوری از حضور دانش‌بنیان‌ها در نمایشگاه «اتومبیلیتی» مسکو



عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحركه و

قطعه‌سازایی خودروی کشور از حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری از حضور شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه اتومبیلیتی ۲۰۲۳ مسکو خبر داد.

«ابراهیم دوست‌زاده» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی

ایرنا افزود: نمایشگاه اتومبیلیتی مسکو ۲۰۲۳ در فهرست نمایشگاه‌های مورد تایید صندوق نوآوری و شکوفایی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری قرار دارد. وی بیان داشت:

شرکت‌های دانش‌بنیان که در این نمایشگاه حضور پیدا کنند، می‌توانند از تسهیلات حمایتی توانمندی‌سازی این صندوق استفاده کنند. این عضو هیات مدیره انجمن قطعه‌سازان همگن خاطرنشان کرد: شرکت های دانش بنیان می توانند با مراجعه به سامانه «فزال»، برای حضور در این نمایشگاه ثبت‌نام کنند.

به گزارش ایرنا، نمایشگاه امسال با مجوز رسمی سازمان توسعه تجارت ایران، از ۲۱ تا ۲۴ آگوست ۲۰۲۳ (۲۰ مرداد تا دوم شهریور) با حضور مقامات و مدیران بلندپایه دولتی و بخش خصوصی ایران و روسیه برگزار می‌شود که در آن علاوه بر اعزام هیات تجاری روسیه، چهار تا پنج میلیارد دلاری برای صنعت خودروسازی تخصصی با خودروسازان و قطعه‌سازان دیگر کشورها، حضور در نشست مشترک با انجمن‌های صنعت خودرو و قطعه‌سازی روسیه و بازدید و دیدار با مدیران صنایع خودروسازی روسیه پیش‌بینی شده است. انعقاد تفاهم ۷۰۰ میلیون یوروبی در زمینه خودرو و قطعات با روسیه، از جمله دستاوردهای نمایشگاه پارسل بود. به اعتقاد کارشناسان، پتانسیل چهار تا پنج میلیارد دلاری برای صنعت خودروسازی و قطعه‌سازی به‌ویژه بازار لوازم یدکی خودرو در روسیه برای ایرانی‌ها وجود دارد.

ازدیهبشت امسال قرارداد صادرات خودروهای شاهین، کوئیک و سایپا از گروه خودروسازی سایپا در بازه‌های روسیه و بلاروس به‌میزان ۴۵ هزار دستگاه و ارزش ۴۵۰ میلیون یورو طی سه سال منعقد شد. همچنین این گروه خودروسازی صادرات محصولات بی ۹۰ (کادیلک) و شاهین به روسیه را در دستور کار دارد که همگی از دستاوردهای حضور قطعه‌سازان و خودروسازان ایرانی در نمایشگاه پارسل است.

آمار گمرک نشان می‌دهد؛

رشد ۲۰ درصدی واردات نهاده‌های دامی در سال جاری برای تنظیم بازار

تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری نسبت به سال گذشته از نظر وزنی رشدی حدوداً ۲۰ درصدی و از نظر ارزشی نیز رشدی ۲۰ درصدی داشته است. گفتنی است در حالی روند واردات نهاده دامی به کشورمان با رشد روبه‌رو شده است که از فروردین ماه سال گذشته تاکنون آمارها همواره حکایت از کاهش واردات نهاده دامی نسبت به بازه زمانی سال ۱۴۰۰ داشت.

اتریش، اسپانیا، اسلواکی، امارات متحده عربی، انگلیس، آلمان، ترکیه، سوئیس، چین، عمان، روسیه، قرقیزستان، قزاقستان و هنگ‌کنگ ۱۴ مبدأ واردات نهاده‌های دامی در فروردین ماه به کشورمان بوده‌اند.

آمارهای گمرک نشان می‌دهد تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری ۲۰۷ هزار و ۴۱۰ تن جو به ارزش ۸۰ میلیون و ۷۵۵ هزار دلار وارد کشور شده، این در حالی است که سال گذشته در همین بازه زمانی ۱۴۹ هزار تن جو به ارزش ۵۸ میلیون دلار وارد کشور شده بود که این میزان نشان‌دهنده رشد ۳۹ درصدی به لحاظ وزنی و رشد ۴۰ درصدی به لحاظ ارزشی در یک‌سال اخیر است. همچنین تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری یک میلیون و ۳۱۲ هزار تن ذرت دامی به ارزش ۵۳۶ میلیون دلار وارد کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی ۹۴۴ هزار تن ذرت دامی به ارزش ۳۴۱ میلیون دلار وارد کشور شده بود که این میزان نشان‌دهنده رشد ۳۹ درصدی به لحاظ وزنی و رشد ۵۷ درصدی به لحاظ ارزشی در یک‌سال اخیر است.



براساس آمار گمرک کشورمان تا اردیبهشت ماه سال جاری یک میلیون و ۸۷۱ هزار تن انواع نهاده دامی به ارزش ۸۸۷ میلیون دلار به ایران وارد شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته یک میلیون و ۵۸۰ هزار تن نهاده دامی به ارزش ۷۲۹ میلیون دلار وارد کشور شده بود که این میزان نشان‌دهنده رشدی حدود ۲۹۱ هزار تنی و ۱۴۸ میلیون دلار است.

رشد ۲۰ درصدی واردات

همچنین به لحاظ درصدی نیز می‌توان گفت واردات نهاده‌های دامی

وزیر ارتباطات خبر داد:

حضور ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه در پیام‌رسان‌های داخلی

وزیر ارتباطات گفت: بر اساس داشبورد فایربیس گوگل اکنون بیش از ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه در پیام‌رسان‌های داخلی حضور دارند و از خدمات و سرویس‌ها استفاده می‌کنند.

به گزارش ایرنا از وزارت ارتباطات، عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جمع کارکنان و مدیران روابط عمومی‌های

وزارت ارتباطات، شرکت ها و سازمان‌های تابعه به اهمیت روایت اول رسانه ای اشاره کرد و از مجموعه روابط عمومی های خواست که در لحظه پاسخگوی سولات، شبهات و ابهامات مردم باشند.

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم افتتاحیه همایش روابط عمومی های وزارت ارتباطات، شرکت ها و سازمان های تابعه با اشاره به اینکه روابط عمومی ها زبان گویای وزارتخانه هستند، گفت: به همین منظور و برای پاسخگویی بهتر باید نسبت به اقدامات و کارهای انجام شده اطلاعات کامل و دقیقی داشته باشند.

وی به برخی از اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم اشاره و به شبکه ملی اطلاعات به عنوان یکی از کلان پروژه های این وزارتخانه پرداخت و افزود: شبکه ملی اطلاعات به عنوان یک زیرساخت پرسرعت و امن در گستره جغرافیای سرزمینی ایران از سال‌های گذشته آغاز شده و تا دولت سیزدهم حدود ۲۳ درصد پیشرفت داشته و بر اساس اعلام مرکز ملی فضای مجازی تا بهمن سال گذشته به ۵۷ درصد رسیده و تاکنون نیز به حدود ۶۲ درصد پیشرفت کار منجر شده و تا آن شالله طبق برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان سال جاری نیز این رقم به ۷۵ درصد خواهد رسید. وی به پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها به عنوان یکی دیگر از کلان پروژه های وزارت ارتباطات اشاره کرد و افزود: این پروژه نیاز کشور در دهه های آینده در حوزه ارتباطات را مرتفع می کند و کاری است که تمام کشورهای پیشرفته در دنیا نیز انجام داده و یا در حال انجامند.

زارع پور تصریح کرد: پروژه FTTX تا پایان سال در تمامی شهرها آغاز می شود و کار بزرگی است که می تواند در مردم امید ایجاد کند و به همین دلیلی باید شروع و پایان این کار در هر شهر به تصویر کشیده شود.

وی توسعه ارتباطات روستایی را نیز یکی دیگر از اولویت های این وزارتخانه اعلام کرد و گفت: تاکنون و در دولت سیزدهم حدود ۴۱۰۰ روستای بالای بیست خانوار به اینترنت پرسرعت متصل شده اند که باید به صورت مناسب برای مردم انعکاس داده شود.

زارع پور تصریح کرد: برای پیگیری و انعکاس این اقدامات هر روستا می تواند به عنوان یک سوزه مطرح شود که با پوشش اینترنت نت اتفاقاتی در روستا افتاده است. وزیر ارتباطات حمایت و تقویت پیام‌رسان های داخلی را یکی دیگر از اقدامات دوره جدید در وزارت ارتباطات اعلام کرد و گفت: در حال حاضر بر اساس داشبورد فایربیس گوگل بیش از ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه در پیام رسان های داخلی حضور دارند و از خدمات سرویس ها استفاده می کنند.

زارع پور درباره اهمیت داده های دیجیتال و پلتفرم های بومی نیز گفت: اگر کشوری در دنیای دیجیتال آینده دارایی های دیجیتال نداشته باشد حکمرانی آن کشور در اختیار دیگران قرار می گیرد و مستعمره دیجیتالی کشورهای دیگر می شود.

وی به دستاوردهای فضای در دولت سیزدهم نیز اشاره ای کرد و افزود: در این دوره کوتاه دولت سیزدهم ۷ پرتاب فضای عملیاتی و تحقیقاتی داشتیم که سابقه نداشته است و امسال نیز پرتابهای دیگری برنامه ریزی شده است.

وزیر ارتباطات تصریح کرد: برای اولین بار ما هم اکنون می توانیم به وسیله ماهواره های خود، تصاویر رنگی از هر جای دنیا با دقت یک متر داشته باشیم.

وی دولت هوشمند و پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را یکی دیگر از اقدامات این وزارتخانه اعلام کرد و افزود: بسیاری از خدمات دولت هم اکنون از طریق این پنجره در دسترس مردم قرار دارد و تا پایان سال نیز تمام خدمات دولتی بر اساس قانون باید در این پنجره ارائه شود. زارع پور بعد از اشاره به اقدامات انجام شده در وزارت ارتباطات از کارکنان و مدیران روابط عمومی ها خواست نسبت به تبلیغ و ترویج ظرفیت های داخلی در حوزه های مختلف این وزارتخانه اهتمام بیشتری داشته باشند.

وی با انتقاد از اینکه کارهای انجام شده کمتر معرفی شده است افزود: کار رسانه ای برای یک پروژه بزرگ مهم تر از خود انجام پروژه است چرا که اگر پروژه ای درست تبیین نشود کار هر چقدر بزرگ باشد، دیده نمی شود و مردم بهره آن را نیز نتوانند برد.

وزیر ارتباطات پاسخگویی و اطلاع رسانی را حداقل انتظار خود از روابط عمومی عنوان کرد و گفت: شما به عنوان سفیران وزارت ارتباطات در مجامع عمومی و در جمع مردم حضور داشته و پاسخگوی مردم باشید.

چرا رابطه ایران با ترکمنستان قطع بود؟

هنر هر مدبری در شرایط اضطراری تبدیل تهدیدها به فرصت حداکثری است؛ کاری که گروه دیپلماسی وزارت نفت در ارتباط با ترکمنستان انجام داد و توانست ظرفی کمتر از ۲۰ ماه روابط تیره دو طرف را احیا و زمینه را برای امضا قرارداد جدید واردات گاز و در نتیجه افزایش سهم تجارت گازی ایران فراهم کند.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، «جواد اوچی» وزیر نفت در همان روزهای نخست وزارتش در دولت سیزدهم به همراه گروه دیپلماسی وزارت نفت عازم ترکمنستان شد؛ او با ۲۳ سال تجربه کاری در بخش‌های مختلف صنعت نفت خوب می‌دانست که اگر به داد توازن بین عرضه و تقاضای گاز رزمه امنیت انرژی کشور در زمستان‌های سرد پیش رو به خطر می‌افتد، از این رو مصمم شد رابطه با ترکمنستان را که از سال ۹۵ رو به تیره شدن نهاده بود احیا و قفل روابط دو کشور را باز کند.

در اواخر دولت دهم با وجود اعمال تحریم‌های بانکی و نبود امکان تسویه ارزی بهای گاز ترکمنستان، با این کشور توافق شد که مهابادآی گازبها، ایران به این کشور تجهیزات و کالاهای خود را صادر و تسویه کند و قرارداد واردات گاز از ترکمنستان ادامه یابد، اما با روی کار آمدن دولت یازدهم، وزارت نفت در اقدام عجیب توافق تسویه گازبها با تجهیزات را باطل کرد و متعهد شد تسویه گازبها را به‌صورت ارزی انجام می‌دهد.

این رفتار دولت‌مدران پیشین ناشی از خوش‌بینی غیرواقعی به تعهدهای آمریکا برای رفع تحریم بانکی بود، اتفاقی که حتی در زمان اجرای برجام نیز رخ نداد و منجر به تجمع بدهی حدود ۱.۶ میلیارد دلاری ایران به ترکمنستان شد. توقف صادرات گاز ترکمنستان به ایران در سال ۹۵ نه‌تنها در حوزه انرژی، بلکه در همه حوزه‌های سیاسی و اقتصادی روابط دو کشور را قطع کرد و ایران در شرایط تحریم یکی از بزرگ‌ترین فرصت‌های خود در کشور همسایه را از دست داد. تقریباً حدود ۳۰ ماه طول کشید که بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم، وزارت نفت بتواند روابط گازی ایران و ترکمنستان را به حالت عادی و همانند سابق بازگرداند. این موضوع نشان می‌دهد جریان خطاهای گذشته در حوزه دیپلماسی انرژی چه خسارت بزرگی به کشور زده و اصلاح آن چقدر دشوار است، اما به هر حال گام‌هایی رو به جلو در حال برداشته شدن است.

رئیس‌جمهوری به‌تازگی در نهمین گفت‌وگوی تلویزیونی خود با طرح این پرسش که چرا رابطه ما با ترکمنستان چند سال قطع بوده است؟ اعلام کرد: قرارداد سوآپ گازی در نخستین سفر بنده به ترکمنستان امضا شد و پرسش این است که چرا پرداخت مطالبات این کشور پنج سال تأخیر داشت و منجر به وضع جریمه علیه کشور شده بود؟ رئیس‌جمهوری با اشاره به مشکلات گاز در استان‌های گلستان، خراسان رضوی و مازندران در سال‌های گذشته اظهار کرد: در سفر آقای بردی محمداف به ایران، این مقام ترکمنستان نسبت به افزایش چند برابری معاملات گازی با ایران اعلام آمادگی کرد.

یکی دیگر از مشکلات در زمینه روابط با ترکمنستان، بدهی تجار ایرانی بود که در حوزه تهاژت گاز و کالا با ترکمنستان مشغول بودند، یعنی با خواست وزارت نفت وقت، این تجار به طرف ترکمنی محصول صادر کرده بودند، اما مطالباتشان پرداخت نشده بود، بنابراین بدهی سنگینی به این تاجار وجود داشت.

واقعیت این است به‌دلیل نبود سرمایه‌گذاری مناسب در گذشته در حوزه‌های بالادستی صنعت نفت، کشور به لحاظ مصرف داخلی گاز وضعیت نگران‌کننده‌ای دارد، به‌طوری که حتی تراز انرژی‌مان منفی شده است، از سوی دیگر منابع گازی ما در جنوب کشور واقع شده و برای تأمین گاز موردنیاز مناطق شمالی کشور باید هزینه‌های ترازبیت زیادی بپردازیم. پس هرچقدر بتوانیم گاز موردنیاز مناطق شمالی کشور را از مبادی نزدیک‌تر مانند ترکمنستان تأمین کنیم، به نفعمان است. به این ترتیب، هزینه‌های تمام‌شده گاز در بخش تولید و انتقالش را کاهش می‌دهیم.